Tamarana, 26 de Fevereiro de 2013 Edição 281 - Ano VIII - SEMANAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 066/2013 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. IVO APARECIDO BONIN,portador da
Cédula de Identidade RG nº 7.034.340-1/ PR e do CPF/MF sob
o nº 028.816.219-61, - 0,5 (meia) Diária - para viagem a cidade
de LONDRINA – PR, para tratar de interesses do Município, de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto
Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 21 de Fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 067/2013 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. MARCOS APARECIDO DO
NASCIMENTO,portador da Cédula de Identidade RG nº 5.066.141-
5/ PR e do CPF/MF sob o nº 816.318.129-04, - 0,5 (Meia) Diária
- para viagem a cidade de LO NDRINA – PR, para tratar de in-
teresses do Município, de conformidade com a Lei Municipal nº
153/2000 e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 21 de Fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 068/2013 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Srª MAGDA ZULEICA VELANI
SOUZA,portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.509.630-0/
PR e do CPF/MF sob o nº 698.442.679-00 - 01 (Uma) Diária - para
viagem a cidade de CURITIBA - PR, para tratar de interesses do
Município, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e
com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 22 de fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza

PREFEITO

PORTARIA Nº 069/2013 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. PAULINO DE SOUZA,portador da Cédu-
la de Identidade RG nº 4.521.625-0/ PR e do CPF/MF sob o nº
535.143.949-20, - 01 (Uma) Diária - para viagem a cidade de CU-
RITIBA - PR, par a tratar de interesses do Município, de conformi-
dade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 22 de janeiro de
2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 070/2013 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica designado o Servidor João Mário Nunes, Motorista,
matrícula 40.567, retroativamente a 01 de Fevereiro do Corrente
ano, Encarregado de Serviços, passando a receber os vencimen-
tos correspondentes à FG IV da Lei Municipal 661/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 22 de Fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 071/2013 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica designado o Servidor João Rodrigo Carvalho de
Oliveira, Motorista, matrícula 40.573, retroativamente a 01 de Fe-
vereiro do Corrente ano, Encarregado de Serviços, passando a
receber os vencimentos correspondentes à FG IV da Lei Munici-
pal 661/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 22 de Fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 074/2013 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.

Tamarana, 26 de Fevereiro de 2013 2
Edição 281

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder a Servidora MARIA DOS SANTOS, Supervisora
Pedagógica, matrícula 9010, na conformidade do que dispõe o
Art. 179 da Lei Municipal nº 153/2000, e o Parecer Jurídico de
nº 005/2013, incorporação da FG M 2, no valor de 30% sobre o
salário base.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de Fevereiro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

DECRETOS

DECRETO N° 063 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013

SÚMULA: Comissão de fi scalização do transporte escolar munici-
pal de Tamarana para o ano de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPE-
CIALMENTE AS CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº029/97.

DECRETA:
Art. 1º. Fica designada a comissão de fi scalização do transporte
escolar do Município de Tamarana composta pelos seguintes
membros:

Representante do Poder Executivo Municipal:
Nivaldo Ribeiro de Amorim CPF: 481.012.659-53

Representante da Secretaria de Educação Municipal de Tama-
rana:
Cezar Adriano Granado CPF: 018.852.599-80

Representante dos Professores das escolas públicas do Ensino
Fundamental:
Marcos Paulo Cecílio CPF: 019.124.349-38

Representante da Secretaria de Obras:
Laércio Gouveia Barbosa CPF: 330.814.099-34

Representante de pais:
Manoel Pereira Ramos CPF: 446.447.69-00

 Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas
as disposições em contrário.

Tamarana, 20 de Fevereiro de 2013

Paulino de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 064/2013 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Ficanomeado, o Sr. ANTONIO GABRIEL DE ALMEI-

DA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº
4.651.473-4 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 605.640.599-00,
residente e domiciliado no Município de Tamarana/PR, a par-
tir desta data, para ocupar junto ao quadro de servidores desta
Municipalidade o cargo de AUXILIAR DE CONSERVAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO vinculado a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
conforme aprovação no concurso público aberto pelo Edital n.º
001/2012.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 21 de Fevereiro de
2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

DECRETO Nº 065/2013 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADO,a pedido do servidor, a partir desta
data, o Sr. WAGNER DA SILVA CARNEIRO, brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade RG nº 10.681.480-5 (SSP/PR)
e do CPF/MF sob o nº 079.308.939-52 do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, do Município de Tamarana, nomeado pelo
Decreto nº 234/2012 de 03 de Dezembro de 2012.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 21 de Fevereiro de
2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

DECRETO Nº 066/2013 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013.

SÚMULA: Ajuizamento de Execução Fiscal
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:
Art. 01. Determina o Ajuizamento imediato de TODAS as Dividas
Tributárias não importando a espécie inscritas em dívida ativa.
Art. 02. Da presente data até 04 de Março de 2013 à Diretoria de
Arrecadação deverá proceder a expedição de:
Certidão de divida ativa; (C.D.A).
Petição inicial de Execução Fiscal;
Art. 03. A Procuradoria Geral do Município deverá receber os doc-
umentos acima nominados ( letra a e b) a medida que fi carem
prontos até as 16:30 P.M. do dia 04 de Março de 2013 para que
possam ser e ajuizados em tempo hábil.
§ 1° - Os documentos acima nominados deverão ser entregues
em papel e em formato PDF.
§ 2° - A Diretoria de Arrecadação deverá entregar uma lista com
os contribuintes, no qual foram entregues a C.D.A. (Certidão de
Divida Ativa) e a Petição Inicial.
Art. 07. Esse Decreto entra em vigor na presente data.

Tamarana, 22 de Fevereiro de 2013.

PAULINO DE SOUZA
Prefeito

Tamarana, 26 de Fevereiro de 20133
Edição 281

ANEXOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 010/2013
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 002/2012

O Prefeito Municipal de Tamarana, Paulino de Souza, brasileiro,
casado, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 451,
Cidade de Tamarana, portador da cédula de identidade RG nº
4.521.625-0 SESP/PR e do CPF n.º 535.143.949-20, Convoca
acandidata aprovada no Editaln.º 002/2012, Provido pelo Regime
Celetista – Lei Municipal 380/2006, combinado com a Lei Federal
11.350/2006 seguindo rigorosamente a ordem de classifi cação,
para comparecer no período de 27 a 28 de Fevereiro e 01 de
março de 2013, na Prefeitura Municipal de Tamarana, para tomar
ciência da documentação necessária à nomeação, bem como da
data do exame pré-admissional:

DENTISTA
CLAS: 01
NOME: SUELLEN PRISCILLA RODRIGUES DE LIMA
N.º RG: 10.913.349-3
N.º INSCRIÇÃO: 20026
NOTA FINAL: 72,00

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará
na desistência da classifi cada, podendo a Prefeitura Municipal
convocar imediatamente os classifi cados posteriores, obedecen-
do rigorosamente à ordem de classifi cação.

Tamarana, 25 de Fevereiro de 2013.

Paulino de Souza
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 020/2013

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL N º 001/2012

O Prefeito Municipal de Tamarana, Paulino de Souza, brasileiro,
casado, residente e domiciliado na Rua Evaristo Camargo, 451,
Cidade de Tamarana, portador da cédula de identidade RG nº
4.521.625-0 SESP/PR e do CPF n.º 535.143.949-20, no uso de
suas atribuições legais, Convoca as candidatas abaixo relacio-
nadas, aprovadas no Editaln.º 001/2012,provido pelo Regime
Estatutário – Lei Municipal 153/2000, seguindo rigorosamente a
ordem de classifi cação, para comparecerem no período de 27 a
28 de fevere iro e 01 de março de 2013 na Prefeitura Municipal
de Tamarana, para tomar ciência da documentação necessária à
nomeação , bem como da data do exame pré-admissional:

ASSISTENTE SOCIAL
CLAS: 04
NOME: SIRLEY EVANGELISTA DA SILVA
Nº RG: 8.167.353-5
Nº INSCRIÇÃO: 20675
NOTA FINAL: 62,00

PSICÓLOGO
CLAS: 02
NOME: VIRGINIA BONELLI MILANI
Nº RG: 40389393-8
Nº INSCRIÇÃO: 20588
NOTA FINAL: 76,00

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará
na desistência das classifi cadas, podendo a Prefeitura Municipal
convocar imediatamente os classifi cados posteriores, obedecen-

do rigorosamente à ordem de classifi cação.

Tamarana, 25 de Fevereiro 2013.

Paulino de Souza
Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Paulino de Souza
Secretário de Fazenda – Elias Marcondes Baptista
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 –
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br